
Propozice Lukostřelba
Disciplíny Terčová lukostřelba (jednotlivci), Terčová lukostřelba (smíšené páry)

Datum konání 22.06.-24.6.2026

Organizátor Český lukostřelecký svaz

Místo konání Kvalifikační závod: Lukostřelnice SK Start Praha, Běžecká ul, Praha 6
Eliminační souboje: Výstaviště Praha Holešovice, Výstaviště 67, Praha 7

Svazový koordinátor jméno: Martina Macková, email: martina.mackova@czecharchery.cz, tel.: 774
433 884

Ředitel závodu jméno: David Špinar, email: david.spinar@czecharchery.cz, tel.: 603 822 426

Technický delegát Martin Zahradník

Hlavní rozhodčí David Vostřez

Kancelář závodu, porady a
losování

Výstaviště Praha Holešovice

Soutěžní kategorie

Chlapci U15 Reflexní luk 01.11.2011 - 31.10.2013

Dívky U15 Reflexní luk 01.11.2011 - 31.10.2013

Možnost ostaršování Start mladších ročníků je povolen.

Počet účastníků Každý kraj může nominovat maximálně 2 závodníky v každé kategorii a 2
osob doprovodu, celkem 6 osob za kraj.

Podmínky závodu Účastnit se mohou pouze závodníci nominovaní příslušným krajem dle místa
trvalého bydliště v termínu stanoveném pořadatelem, a to na základě
nominačního procesu ČLS. Podmínkou účasti je lukostřelecká licence ČLS.
Lukostřelecké vybavení, výstroj a oblečení musí splňovat pravidla World
Archery.

Informace k disciplínám 1. Terčová lukostřelba - jednotlivci (chlapci/dívky) - Kvalifikační závod
ŽWA720 + Eliminační souboje až do určení medailových umístění.
2. Terčová lukostřelba - smíšené páry (mix týmy) - Eliminační souboje
nejlepších 8 mix týmů (vždy nejhlepší chlapec a nejlepší dívka za kraj dle
výsledků kvalifikačního závodu) až do určení medailových umístění



Hrací systém/formát závodu A. Kvalifikační závod: Soutěžní sestava ŽWA720 dle Soutěžního řádu ČLS (tj.
72 šípů ve 12 sadách po 6 šípech na 40 metrů terč 122cm). Výsledný počet
bodů z kvalifikace určí postupového pavouka do eliminačních soubojů
jednotlivců a mix týmů.
B. Eliminační souboje jednotlivců: Vyřazovací souboje v postupovém pavouku
(head-to-head) dle pravidel Word Archery (tj. set-systém). Do prvního kola
(1/16 finále) soubojů nastupují všichni závodníci dle výsledků kvalifikačního
závodu. Vítěz souboje postupuje do dalšího kola soubojů (1/8 finále, poté 1/4
finále, poté semifinále) - až do stanovení medailových umístění (souboj o
bronz, souboj o zlato).
C. Eliminační souboje smíšených párů: Vyřazovací souboje mix týmů v
postupovém pavouku (head-to-head) dle pravidel World Archery (tj. set-
systém). Do prvního kola soubojů (1/4 finále) nastupuje 8 smíšených dvojic
(dle výsledků kvalifikačního závodu jednotlivců – tj. součtu bodů nejlepšího
chlapce a nejlepší dívku daného kraje). Vítěz souboje postupuje do dalšího
kola soubojů (semifinále) - až do stanovení medailových umístění (souboj o
bronz, souboj o zlato).

Technická ustanovení A. Kvalifikační závod - standardní závod na 72 šípů dle Soutěžního řádu ČLS.
K dispozici 3 tréninkové sady.
B. Eliminační souboje jednotlivců (1/16 finále) - na dvou finálových
terčovnicích probíhají dva souběžné souboje (chlapci/dívky), souběžná
střelba na společný čas
C. Eliminační souboje jednotlivců (od 1/8 finále dále) a smíšených párů - na
dvou finálových terčovnicích probíhá jen jeden souboj, střídavá střelba
K dispozici tréninkové terčovnice v sousedství finálové střelnice.

Dresy Soutěží se v krajském dresu, který je bez reklam (logo výrobce je v pořádku)
a je označen zkratkou/názvem kraje.

Soutěžní pravidla Soutěž se řídí Soutěžním řádem ČLS a pravidly World Archery.

Dívky v soutěži chlapců ne

Start cizinců je povolen – musí však být řádně licencovanými členy ČLS a splňovat ostatní
podmínky ODM pro start sportovců v krajských výběrech.

Přihlášky Prostřednictvím příslušného kraje v rámci akreditačního systému ODM 2026.
Přístupové údaje k Centrálnímu informačnímu systému budou poslány na
všechny kraje.

Uzávěrka přihlášek 01.06.2026



Časový harmonogram Pondělí 22.6.2026
- 09:00 - 16:00 Kvalifikační závod
Úterý 23.6.2026
- 09:00 - 13:00 Eliminační souboje jednotlivců (1/16 finále)
- 13:00 - 17:00 Eliminační souboje jednotlivců (1/8 finále)
Středa 24.6.2026
- 09:00 - 12:00 Eliminační souboje jednotlivců (1/4 finále a semifinále)
- 12-00 - 13:00 Medailové souboje jednotlivců (souboj o bronz, souboj o zlato)
- 14:00 - 16:00 Eliminační souboje smíšených párů (1/4 finále a semifinále)
- 16:00 - 17:00 Medailové souboje smíšených párů (souboj o bronz, souboj o
zlato)
- 17:00 - 18:00 Medailový ceremoniál

Protesty Dle Soutěžního řádu ČLS (kapitola 4.16)

Vyhlášení výsledků Předání medailí a diplomů proběhne ve středu 24.6. po 17. hodině na
Výstaviště Holešovice.

Ceny Soutěžící na 1. – 3. místě obdrží medaili a diplom, soutěžící na 4. místě obdrží
diplom

Zdravotní zajištění Po celou dobu závodů je zajištěna zdravotní služba.

Propozice schválil Předsednictvo ČLS, 10.6.2026


